lib. XVI de Civ. Dei, cap. III.

Inst. Ergo saltem Moyses, non tatum Abram, sed etiam ejus patrem Thare, et alios, recta linea ex Heber descendentes, certo appellasset *Hebreos*; quandoquidem illi juxta jam datum solutionem veri *Hebrei* fuerint.

R. Neg. illat. nam tametsi illi veri *Hebrei* fuerint, tamen non fuit opus meminisse nomenclaturae a nomine patriarchae Heber acceptae; quia nempe de illorum vita et moribus rursus nihil scripsit Moyses, utpote qui eorum duntaxat generationes cap. XI enarravit. Cum itaque vitam et mores solius Abraham in historia Genesis primo describere incipiat, quia nempe iste inter posteros, recta linea ex Heber descendentes, specialissimus fuit, utpote qui in linea justorum ut summus patriarcha ponitur; videtur Spiritus S. nomenclatam *Hebrei* primum in ipso specificatam voluisse. Licet igitur Moyses ipsum Abram non appellaverit *Hebraum*, nisi post cladem Sodomorum; tamen, juxta oppositam sententiam, inde non sequitur quod tunc demum illud nomen habuerit: ita pariter non sequitur quod aliqui ante Abram non fuerint appellati *Hebrei*; quamvis Moy-ses istius nomenclaturae mentionem non fecerit.

Obj. III. Judeos ab Abram esse dictos *Hebreos*, docet S. P. Aug. lib. I de Cons. Evangel. cap. XIV: ergo saltem ante Abram nullus fuit dictus *Hebreus*.

R. S. P. istam sententiam retractasse lib. II Re-tract. cap. XVI: ita enim scribit: *Quod dixi (lib. I de Cons. Evangel.) ex Abraham cepisse gentem He-*

breorum, est quidem et hoc credibile, ut HEBREI velut HABREI dicti esse videantur: sed ex illo verius intelliguntur appellati qui vocabatur HEBER, de quo in lib. XVI de Civ. (cap. XI) satis disserui.

¶ . 14. *Quod cum audisset Abram, captum videlicet Loth fratrem suum, numeravit expeditos vernaculos suos trecentos decem et octo. Exprimitur hic numerus, ut Victoria Abræ non tributarum numero pugnantium, sed merito et exequitati causæ, divinæque providentie. Per vernaculos intelliguntur servi apud Abram natii, dicunturque expediti, quia ad pugnam instructi et exercitati erant, ne forte Abram, utpote extraneus, ab impio et infidelibus, inter quos habitabat, oppri-meretur.*

¶ . 15. *Et divisitis sociis in plures turmas, ut a di-versis partibus hostem invaderet, nec appareret quam parva manu pugnantium id aggredieretur, irruit super eos nocte, percussitque eos, somno, et forsan etiam vino sepultos. Justitia pugnae Abrami ex eo peti solet, quod Loti non posset abduci a rege Chedorla-homor: etenim cum ille nec indigena esset terra Sodomorum, nec pro illa gente aut regione bellator fuisse inventus; sed esset ibi advena, et quietam atque innocentem ducaret vitam, injustum plane erat, quod ipse omnibus bonis suis spoliaretur, et in miserrimam servitutem abduceretur. Ergo tum vis charitatis fraternæ, tum respectus innocentiae Lot, juste impulsus Abram, ut eum quoquo modo liberare conaretur.*